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Ett varmt tack
När jag summerar verksamhetsåret 2022 är det några resultat som  
är särskilt glädjande. 

Totalt kunde vi ta emot 577 hundar i våra numera 
tre hundstall. Det är en betydande ökning jäm-
fört med året innan som präglades av pandemin 
och en mer återhållsam inställning från polis och 
länsstyrelser när det gäller tillslag och hämtning av 
hundar för omplacering. Nu ökar aktiviteten och  
vi ser ett ökat tryck också från privatpersoner.  
Vår målsättning, att kunna ta emot 1000 hundar 
per år, ligger inom räckhåll.

Självklart är det öppnandet av vårt nya hundstall 
i Alingsås som är den avgjort största händelsen 
under 2022. Intresset visade sig vara stort. Redan 
i samband med invigningen kom runt 3 000 
besökare. Nu är det full aktivitet med hundar i de 
40 boxarna, nyanställd personal, volontärer och 
jourhem. Anläggningen är modern och fullt ut 
anpassad för de höga lagkrav som gäller för  
vår verksamhet.

Årets ekonomiska resultat är starkt med ett  
överskott, bland annat till följd av arv och större 
gåvor som inte går att räkna in på förhand.  
Insamlingsverksamheten har över lag varit  
lyckosam. Överskottet går tillbaka till verksam-
heten, en del direkt medan en del sparas för 

kommande satsningar. Det är viktigt och nöd-
vändigt att föreningen har en långsiktigt uthållig 
ekonomi och finansiering. Det skapar trygghet 
över tid och gör det möjligt att utveckla verksam-
heten och ge fler hundar en andra chans i livet. 
Nästa milstolpe blir att skapa ett större och mer 
funktionellt hundstall i Skåne. 

Allt vi gör i Hundstallet förutsätter ekonomiskt 
bidrag från medlemmar och givare. Föreningen 
är helt beroende av ett starkt engagemang och 
stöd från hundvänner runt om i landet. Genom 
detta stöd kan vi fortsätta ge hundar en god 
omvårdnad och, i de allra flesta fall, ett nytt hem. 
Dessutom kan vi göra satsningar som till  
exempel att erbjuda hundar som lever med  
en hemlös möjlighet att besöka en veterinär.

Ett stort varmt tack till alla er som stödjer oss!

  
        
      SUSANNE LINDH 
      styrelsens ordförande
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– Vi kan ta emot lika många hundar som i 
Stockholm, men vi har mycket större ytor och 
fler möjligheter i och med att vi ligger på lan-
det. Samtidigt ligger vi nära motorvägen, vilket 
gör oss väldigt tillgängliga, säger Frida Larsson 
som är stallchef i Alingsås.

Det nya hundstallet är specialutformat utifrån 
hundarnas behov. Alla boxar har till exempel 
golvvärme på halva golvet för att hunden själv 
ska få bestämma om den vill ligga svalt eller 
inte. Eftersom många hundar tycker att det är 
jobbigt att möta andra hundar när de kom-
mer till stallet har ljuddämpande material och 
skydd mellan boxarna satts upp. Alla boxar är 
dessutom rymliga och har egen rastgård.

– Det allra bästa är de stora ytorna. Det är fan-
tastiskt. Vi har ett stort område att gå prome-
nader på och på vår stora tomt har vi byggt om 
ett före detta häststall till träningshall. 
 

Nu kan vi hjälpa  
ännu fler hundar
Det enskilt största som hände under 2022 var öppnandet av vårt tredje 
hundstall i Alingsås. Tack vare det har vi fördubblat våra möjligheter att hjälpa 
hundar till ett bättre liv.

Där kan vi hitta på en massa roliga aktiviteter 
för hundarna, som agility, säger Frida Larsson.

Det nya hundstallet har 40 boxar och ett valp- 
rum. Anläggningen invigdes den 3 september 
2022, men redan under sommaren kunde  
Frida Larsson och hundskötarna ta emot de 
första hundarna.

– Det gav oss möjlighet att jobba in våra rutiner 
lite. Men det är fortfarande mycket som är nytt 
och så kommer det att vara under hela första året.

Hur	ser	dagarna	ut	på	Hundstallet?
– När hundskötarna kommer på morgonen  
får alla hundar gå ut och rastas. Sedan städas  
boxarna. Medan hundarna får mat städas 
utegården. Sedan är det långpromenader och 
berikning. Det ska vara något som gör att hun-
den får ge utlopp för medfödda beteenden på 
olika sätt, ibland något så enkelt som en leksak 



6

Det känns jättebra att vi kan  
hjälpa fler hundar till ett bättre liv.
Frida Larsson, stallchef Alingsås

som vi har lagt godis i, som hunden får jobba 
lite för att få ut. På kvällen får de kvällsmat och 
går ut på promenad igen. Och däremellan är 
det en massa annat som veterinärbesök, rehab, 
medicinering, kloklippning och pälsvård.

Anläggningen i Alingsås har tillstånd att ta emot 
60 hundar samtidigt. Det innebär att Hundstal-
let som helhet kan hjälpa betydligt fler hundar 
mot tidigare. 

– Det känns jättebra att vi kan hjälpa fler hundar 
till ett bättre liv, säger Frida.

Vad	är	det	bästa	med	att	jobba	 
på	Hundstallet?
– Det är nog just det, att vi gör skillnad varje 
dag. Hundarna har ju ingen annanstans att vara, 
de har bara oss. Att få hjälpa dem är det som 
gör det här jobbet så fint.

En av alla hundar som det har gått 
bra för tack vare det nya hundstallet 
i Alingsås är chihuahuablandningen 
Destiny.

Hennes mamma var en av flera hundar som 
Hundstallet hämtade på ett och samma ställe i 
samarbete med Länsstyrelsen i höstas.

– Hundarna bodde i en väldigt smutsig och otrevlig 
miljö. De flesta hade troligtvis aldrig varit ute och 
vissa hade knappt hanterats alls, säger Frida  
Larsson, stallchef i Alingsås.

En av de unga tikarna var dräktig. Efter en dryg vecka 
på Hundstallet födde hon fyra små friska valpar.

– Det var så härligt att hon fick föda sina valpar i en 
ren, varm och lugn miljö övervakad av omtänksam-
ma hundskötare, istället för i den misär hon bodde 
i bara en dryg vecka tidigare, säger Frida Larsson.

I dag bor tiken och alla valparna i nya familjer. 
Valpen Destiny bor i ett hus med en liten trädgård 
ute på landet söder om Göteborg.

– Hon mår toppen, är alltid glad, positiv och 
nyfiken. Än så länge har familjemedlemmarna i 
den nya familjen turats om att vara hemma med 
Destiny på dagarna och hon är duktig både på att 
skutta runt och leka men även att komma till ro 
och sova i knät eller på en fäll vid fötterna. Ibland 
har hon också fått följa med husse till kontoret, 
säger Ellen Jung som är hundskötare och ordnade 
med omplaceringen av Destiny.

Den nya familjen har även en häst så Destiny har 
hängt mycket i stallet.

– De nya ägarna säger att hon gillar det för hon 
är oerhört social och älskar att träffa människor. 
Första gången var det läskigt att se hästar, men nu 
är hon inte det minsta rädd, säger Ellen Jung.

Destiny	gillar	
lek	och	bus	
och	att	bli	
klappad	på	
magen.



7

Varför finns Hundstallet?

Från början var verksamheten Stockholmsbase-
rad, men de senaste åren har vi vuxit till att bli 
hela Sveriges hundstall. Sverige ser annorlunda 
ut idag jämfört med 1908, men det finns fort-
farande ett stort behov av det Hundstallet gör. 
Det finns lagar som skyddar hundar och om de 
inte följs kan Länsstyrelsen och polisen agera. 
Ofta omhändertas hunden om den riskerar att 
fara illa och det är där Hundstallet kommer in.

Hundstallet tar hand om hunden i väntan på  
beslut och ger hunden kärlek och uppmärk-
samhet på ett sätt som andra aktörer inte har 
resurser till. Därefter beslutar myndigheten 
att hunden antingen ska gå tillbaka till tidigare 
ägare eller omplaceras. Om hunden ska ompla-
ceras kan Hundstallet göra stor skillnad. Utan 
Hundstallet hade myndigheterna annonserat  
ut hunden och tagit första bästa köpare. Om  
de inte hade hittat ett nytt hem på två veckor 
hade hunden bedömts som icke omplacerings-
bar och avlivats.

Om hunden istället skrivs över på Hundstallet 
påbörjas ett mycket omsorgsfullt arbete med 
omplacering. Vi lär känna hunden och söker 
efter ett hem som passar hundens behov.  
Det får ta den tid det tar.

Hundstallet har de senaste åren inte behövt  
avliva någon hund på grund av att vi inte har 
funnit ett hem i rimlig tid. Här gör Hundstallet 
en enorm nytta. Vi får ofta höra från myndig- 
heter hur tacksamma de är över att vi ger  
hundarna en andra chans som gör att de  
slipper besluta om avlivning.

Ofta är det idéburna organisationer som löser 
en utmaning som kanske inte kan ligga på det 
offentliga och som inte är kommersiellt intres-
sant, men som många människor tycker är så 
viktigt att de vill skänka pengar till det. 

I dag har vi nära 100 boxar på tre platser i  
Sverige som i stort sett alltid har full beläggning. 
Under 2022 tog vi emot 577 hundar av olika 
skäl. Det var hittehundar, hundar från privat-
personer som behövde omplaceras och hundar 
som myndigheter behövde hjälp med. Vi har 
mer än fördubblat hur många hundar vi kan 
omplacera. Det är tack vare alla generösa  
medlemmar och givare. Tillsammans ger vi  
hundarna en andra chans.

        
      PER LEANDER 
      verksamhetschef

I början av förra seklet levde hemlösa hundar i misär. Det ville Lotten  
Johansson och Gerda Thyselius ändra på. År 1908 bildade de Svenska  
Hundskyddsföreningen – Hundstallet. Sedan dess har vi tagit emot hundar, 
vårdat dem och arbetat för att ge dem en andra chans.
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Vi har mer än fördubblat hur 
många hundar vi kan omplacera.
Per Leander, verksamhetschef

Tack alla

medlemmar!
13 799
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Jul och nyår kräver  mycket mer av ossVisste du att antalet hundar som behöver omhändertas 

ökar kraftigt under jul och nyår? Runt nyårsafton är det värst. Då får vi in många chock

skadade hundar som slitit sig lösa på grund av smällare 

och fyrverkerier.
I fjol fick vi bland annat ett samtal om en vettskrämd hund 

som kryssade mellan bilar på en trafikerad gata. Familjen 

hade nyårsfest i sitt hus och såg inte när deras knappt ettåriga labrador i full 

panik sprang ut på tolvslaget. Det var hennes första möte med fyrverkerier. Tack 

vare en snabb insats kom hon välbehållen till oss men det hade kunnat sluta illa. 

Långhelger har ofta en tendens att bli stökigare överlag i vårt samhälle. I värsta 

fall kan det innebära att en hund försummas eller blir utsatt. Om Polis eller 

myndighet tillkallas för omhändertagande får den utsatta hunden komma till 

tryggheten hos oss på Hundstallet.  
Kan du hjälpa oss att även i år ge utsatta hundar en lugn och trygg jul- och 

nyårshelg?
Över jul och nyår kan vi vänta oss 50 % fler inackorderade hundar än vanligt. 

Det gäller inte bara på Hundstallet i Stockholm, även Hundstallet i Alingsås 

och Staffanstorp ser ut att få liknande siffror. 
Med ett sådant högt tryck är det viktigt att vi är väl förberedda. Att vi har mat 

så det räcker, att det finns tillräckligt många boxar lediga och inte minst 

att vi har kvalificerad personal på plats för att kunna ta hand om alla 

hundar. På Hundstallet är vi helt beroende av stöd från allmänheten. 

Därför är din gåva till oss på Hundstallet så viktig!

 

Din gåva ger våra hundar en lugn och trygg jul och nyår!

Ditt stöd behövs!

Läs mer på nästa sida » 
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Med 2022 i backspegeln kan Hundstallet konsta-
tera att det var ett fantastiskt insamlingsår.

– Det är helt otroligt vad folk är givmilda och vill 
vara med och bidra till hundarna, säger Josefin 
Häggström som jobbar med givarvård.

Hundstallet har också synts och hörts mer än 
vanligt det här året. I höstas uppmärksammade 
flera medier att många hundägare som skaffade 
hund när de jobbade hemma under pandemin, 
inte längre kunde ta hand om dem när sam-
hället öppnade upp. I samband med det deltog 
Hundstallet i TV-nyheterna både på SVT och TV4.

– Det bidrog till att många fick upp ögonen  
för oss. Det märker vi på att gåvorna gick upp  
väldigt mycket under hösten, säger Josefin 
Häggström.

Inget av Hundstallets verksamhet hade varit möjlig om det inte vore för alla 
generösa bidrag från medlemmar och givare. Det är det som gör att Hundstal-
let kan göra det där lilla extra för hundarna och se till att de får ett bättre liv.

” Varenda krona  
gör skillnad”

Hundstallet har också samlat in pengar genom 
olika kampanjer, både via brev och i digitala 
kanaler som e-post, sociala medier och sms.

– En insamling som berörde givarna lite extra 
var när vi berättade om hundar som var i behov 
av större operationer, säger Josefin.

Många givare har också skänkt gåvor till 
Hundstallets projekt Fri veterinärvård. Tack vare 
det projektet kan hemlösa och personer som  
lever i ekonomisk utsatthet få gratis veterinär-
vård till sina hundar.

Att intresset är stort för Hundstallets verksam-
het märktes också under invigningen av den nya 
anläggningen i Alingsås. Då bjöd Hundstallet in 
allmänheten på öppet hus.

Hjälp oss att 
ge våra hundar 
en riktigt god jul
Öppna och läs varför antalet utsatta hundar 

ökar dramatiskt hos oss under jul och nyår.

Varsågod,  

kuvertet innehåller  

tre fina julkort
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– Det var väldigt lyckat. Kön ringlade långt ut på 
vägen när vi började släppa in. Det var jättekul 
att så många kom och ville titta på anläggningen 
och se hur vi jobbar, säger Josefin Häggström.

Den nya anläggningen gör att Hundstallet kan 
hjälpa många fler hundar. Det hade inte varit 
möjligt utan alla generösa givare.

– Varenda krona gör skillnad, så alla gåvor är 
jätteviktiga. Inte bara för det arbetet som vi gör 
här och nu, utan även för att det ger oss möjlig-
het att fortsätta växa så att vi kan ta emot ännu 
fler hundar framöver, säger Josefin Häggström 
och fortsätter:

– Det ger också möjlighet att göra det lilla extra 
för hundarna, så att de får den veterinärvård 
och rehabilitering som de behöver och kan vara 
hos oss tills vi hittar det rätta hemmet. Vi måste 
inte forcera ut dem för att vi inte har plats, utan 
vi har faktiskt möjlighet att se till att de hamnar 
på rätt ställe och får det hem de behöver.

Meddelande till betalningsmottagaren kan inte lämnas på detta 
Till PlusGirokonto
INBETALNING/GIRERING  CK

Kod 1

Svenska kronor
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Från PlusGiro/personkonto (vid 

Betalningsmottagare (endast namn)

Avsändare (namn och postadress)

Kassastämpel

Förnamn Efternamn

c/o Namn Namnsson

Gatuadress 12

123 45 Storstad

medlemsnr

I somras berättade vi att trycket på våra stall ökat kraftigt med hundar som kommer 

in från både privatpersoner och myndigheter. Alla hundar som kommer till oss 

veterinärsbesiktas. I vissa fall behöver hundarna mer omfattande veterinärvård för 

att må bra, exempelvis munsaneringar. Tack vare att vi har egna veterinärer och 

kliniker på våra stall kan vi snabbt hjälpa hundarna med grundläggande vård 

och vissa operationer. 

Nu behöver vi ditt stöd för att ha möjligheten att bygga upp vår egna veterinärklinik 

på vårt nyöppnade stall i Alingsås. Vi hoppas att du vill fortsätta stödja våra 

insatser och göra det möjligt att ge fler hundar den vård de behöver. 

Tack till dig, bästa hundvän, för en fin insats!

Ev. överskott från insamlingen förbehåller sig Hundstallet att använda där 

gåvan gör störst nytta för hundarna.

Du behövs mer än någonsin!A L L A  H U N D A R  F Ö R T J Ä N A R  E N  A N D R A  C H A N S

Riv här!

POSTTIDNING B

HUNDSTALLET Åkeshovs Gårdsväg 10, 168 38 Bromma • www.hundstallet.se 

Tel: 010-175 32 00 • Plusgiro: 90 05 57-0 • Bankgiro: 900-5570 • E-post: givarservice@hundstallet.se

Jag bidrar till att fler hundar 

kan få vård på Hundstallet!

Min gåva:
JA!

 

Hundstallet följer GDPR. Läs mer om vår integritetspolicy på hundstallet.se/ 

om-oss/integritetspolicy. Vid betalning på annat sätt vänligen ange korrekt 

PG-konto samt uppge OCR-nummer. Kom ihåg att ange beloppet.

TILL DIG SOM ALLTID STÅR PÅ HUNDENS SIDA

90 05 34-9

Valfritt belopp: ___________

Per Leander

Verksamhetschef

Munsaneringar är 

en av de vanligaste 

insatserna vi gör på 

Hundstallet. 

En munsanering 

kostar i snitt
 5000kr.

295 kr (stalldygn)

450 kr (veterinärsbesiktning)

Tack för att du räddar hundliv! 

Svensk Insamlingskontroll har givit Hundstallet - Svenska Hundskyddsföreningen rätt att använda 

90-konto. Hundstallet - Svenska Hundskyddsföreningen följer Svensk Insamlingskontrolls regler 

för insamling.

Hundstallet - Svenska Hundskyddsföreningens 90-konto garanterar att din gåva 

används till att ge utsatta, vanvårdade och hemlösa hundar en andra chans.

Tack för att du ger fler hundar en 

andra chans!

Det första halvåret har vi tagit emot fler hundar 

på våra anläggningar än motsvarande period 

i fjol. Det beror på att vi fått fler förfrågningar 

från privatpersoner att omplacera sina 

hundar och fler ärenden från myndigheterna. 

Hundstallet behöver förbereda sig på att 

detta tryck fortsatt kommer öka. Under första 

halvåret i år har Hundstallet omplacerat 103 

hundar till nya kärleksfulla hem. Motsvarande 

siffra för det första halvåret i fjol var 60 hundar. 

Tack vare dig är vårt viktiga arbete möjligt! 

Med din hjälp kan vi tillsammans hjälpa ännu 

fler hundar att få en andra chans!

Så används din gåva

Tack  för ditt  stora  stöd!
- Junior

Ge hundar en trygg plats
Genom att skänka en gåva, exempelvis ett stall-

dygn för 295 kr, är du med och ger utsatta och 

hemlösa hundar tak över huvudet, mat, värme, 

vård, motion, trygghet och kärlek.Veterinärvård och rehab
Alla hundar som kommer till Hundstallet vete-

rinärbesiktas. De hundar som behöver extra 

omvårdnad får hjälp av Hundstallets veterinärer 

med allt från munsaneringar, sårvård till opera-

tioner. Större och avancerade ingrepp görs dock 

på djursjukhus. Hundarna som sitter hos oss, 

får dessutom ett eget träningsprogram utformat 

efter hundens specifika behov. Allt detta för att ge 

hunden alla förutsättningar för en andra chans.
Långtgående insatserHundstallet verkar för att hjälpa hundar i nöd och 

trots att vi önskar att vi inte behövdes så ökar 

behovet av vår organisation för hundar i Sverige.

Därför fortsätter vårt arbete med att etablera oss 

på andra platser i Sverige och du som givare är en 

viktig del i detta!
Mat, godis och berikning
En hund spenderar i genomsnitt 38 dagar på 

Hundstallet och under den tiden är kostnaden 

för mat, godis och berikning ca 50 kr/dag. Berik-

ningen handlar om att främja hundens naturliga 

beteende att undersöka. Därför berikas hundar-

nas vardag med spännande saker. Allt från spän-

nande saker i matskålen till lukter i rastgården.

Ökat tryck på Hundstallet
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– Vi letar för fullt efter en lämplig tomt eller fast-
ighet och målet är att komma i gång och börja 
bygga under 2023, säger Per Leander, verksam-
hetschef på Hundstallet.

I dag hyr Hundstallet en anläggning i Skåne med 
12 boxar. Det är alldeles för lite.

– Som det är nu kan vi inte möta den enorma 
efterfråga som finns. Därför är det jätteviktigt 
att fortsätta bygga ut och utvecklas. Bara så kan 
vi hjälpa ännu fler hundar, säger Per Leander.

Förhoppningen är också att årsmötet 2023 ska 
godkänna en justering i stadgarna som inne-
bär att Hundstallet kan arbeta mer aktivt med 
påverkansarbete i hundvälfärdsfrågor.

– Vi vill lägga till i vårt ändamål att Hundstallet 
ska sprida kunskap i frågor som rör hundars 
välfärd. Om det går igenom kan vi arbeta mer 
proaktivt med de frågorna, säger Per Leander.

Antalet hundar ökar i Sverige. Det innebär att vi 
också har många nya och ibland oerfarna hund-
ägare. Därför finns det ett stort behov av ökad 
kunskap i samhället.

– Vi behöver också informera myndigheter 
om vår verksamhet och hur vi kan bidra till att 
hundar får det bättre. Men det är även viktigt att 
vi kan vara mer aktiva i frågor om till exempel 
hundsmuggling, säger Per Leander.

Målet är att bli hela Sveriges hundstall – och vi är redan en bra bit på väg. 
För att möta den stora efterfrågan och ta emot och placera ännu fler hundar 
behöver vi fortsätta att växa. Därför blir ett av 2023 års viktigaste projekt att 
bygga ett nytt hundstall i Skåne.

Vad händer framåt?

Parallellt med de här större projekten pågår 
ett aktivt arbete med att se över och förbättra 
Hundstallets rutiner. Syftet är att bli mer effektiva  
för att kunna ta emot och placera fler hundar, 
utan att på något sätt tumma på kvaliteten.

– Det är mycket viktigare för oss att hundarna 
placeras rätt än att de placeras fort. Men genom 
att automatisera olika processer kan vi ändå bli 
mer effektiva så att vi kan hjälpa fler hundar, 
säger Per Leander.

Om	vi	höjer	blicken	och	tittar	ännu	längre	
fram,	vad	har	Hundstallet	för	mål	då?
– Vi vill fortsätta att växa för att bli hela Sveriges  
hundstall. Så efter Skåne blir nästa steg att bygga  
ett hundstall längre upp i norr.

Det är mycket viktigare för oss att hundarna 
placeras rätt än att de placeras fort.
Per Leander, verksamhetschef
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Många hundar som kommer till Hundstallet  
är myndighetsärenden. Ofta har de en svår  
historia och saknar tillit till människor. Vem 
som helst kan inte ta hand om dem. Därför  
har Hundstallet ett färgsystem som delar in 
hundarna i olika säkerhetsklasser.

Det är gröna hundar som vem som helst kan 
hantera, gula och orangea hundar som utvalda  
respektive specialutbildade volontärer kan han-
tera, röda och grå hundar som bara personal 
eller utvald personal kan hantera och svarta 
hundar som inte kan hanteras alls.

– De flesta hundar som kommer till oss är röda. 
Då behöver vi någon som kan läsa av hunden, 
förstå hundens behov och se fara innan den 
uppstår. Därför är det jätteviktigt med  
superduktig personal. Och det har vi, säger 
Karolina Lasses.

Som nationell pedagogikansvarig på Hundstallet 
ansvarar hon för det övergripande pedagogiska 
tänket i verksamheten och jobbar bland annat 
med säkerhet och rekrytering av nya hundskötare.

Vad	krävs	för	att	bli	hundskötare	på	Hundstallet?
– De flesta hundskötarna har en formell ut-
bildning. Många kommer till exempel från ett 
program med djurinriktning på gymnasiet och 
har sedan gått olika påbyggnadskurser. Det 
vanligaste är att de är hundpsykologer, hund-
pedagoger eller hundinstruktörer. Utbildning är 
inte ett krav, men man måste ha stor erfarenhet 
av att hantera hundar, säger Karolina Lasses.
Som en del i rekryteringsprocessen får den som 
söker jobb gå på en promenad med en hund 
tillsammans med en erfaren hundskötare.

Hundstallet är en ideell verksamhet men skulle aldrig fungera utan professionell 
personal. Det krävs gedigen erfarenhet och kunskap för att kunna ta hand om 
de hundar som kommer till oss.

"Våra anställda är  
fullblodsproffs och  
det måste de vara”

– Då tittar vi på om den sökande hanterar 
hunden på ett sätt som passar vår värdegrund. 
Det handlar om att man måste vara vänlig mot 
hunden. Det är också viktigt att man har ett 
säkerhetstänk. Vi brukar säga att man ska ha 
Hundstallsögon, man ska kunna läsa av hun-
den och förutse faror.
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– Vi tittar också på hur man håller i kopplet och 
hur rädd man är. Hundar som är tillsynsärenden 
är ju det för att det faktiskt har hänt något. Då 
måste vi vara supernoga med att alla ska vara 
trygga. Vi har ju ett ansvar både gentemot  
samhället och gentemot hunden. Hundarna 
har ingen sömsmån kvar. Det räcker att de 
skäller på fel person så kan det vara droppen, 
säger Karolina Lasses och fortsätter:

– Våra hundskötare får se en hel del när de  
hämtar hundarna som är myndighetsärenden.  
Så man måste vara tuff och ha skinn på näsan, 
samtidigt som man är medkännande och  
empatisk med både hundar och människor.

Alla nyanställda får en ordentlig introduktion 
och går bredvid erfarna hundskötare den första 
tiden för att lära sig de dagliga rutinerna.

När de har jobbat ett tag får de ett särskilt  
ansvarsområde. Det kan till exempel vara  
veterinäransvar, pedagogikansvar, jourhems- 
ansvar eller berikningsansvar.

De allra flesta hundskötarna är heltidsanställda, 
men Hundstallet har också timanställda som 
hoppar in när det är mycket att göra. Även på 
dem ställs höga krav.

– Vår personal är fullblodsproffs allihop, och det 
måste de vara. Om man ska kunna närma sig 
en hund som har bristande tillit till människor 
så måste man veta vad man gör, säger Karolina 
Lasses och fortsätter:

– Det är hundpersonalen som sköter allt det 
dagliga. Det är de som flaggar för utmaningar, 
beteendeproblem eller att det är dags att gå till 
veterinären. De är ögonen och öronen i verk-
samheten. Hundstallet skulle aldrig fungera 
utan dem.

Även volontärerna är guld värda

Utöver den fasta personalen har 
Hundstallet volontärer som hjälper till 
genom att promenera, aktivera och gosa 
med de lite snällare hundarna.

– Volontärerna är jätteviktiga för vår verksamhet, 
säger Melina som är hundskötare och volontärans-
varig på Hundstallet i Stockholm.

Vad krävs för att bli volontär?
– Du ska vara minst 18 år, ha god hundvana och god 
fysik eftersom det innebär mycket promenerande 
och vissa av hundarna kan vara starka. Du måste 
också kunna jobba minst tre pass på tre timmar i 
månaden. Dessutom är det jätteviktigt att du delar 
Hundstallets värderingar. Vi jobbar endast med 
mjuka och belöningsbaserade metoder, så man ska 
ha ett fint och positivt bemötande mot hundarna.

Vad får volontärerna hjälpa till med?
– De promenerar, aktiverar och gosar med hundarna.  
Det är jätteviktigt att de får mycket kärlek och 
gos och får känna trygghet ihop med människor. 
Många av hundarna kommer från mindre bra 
bakgrunder och behöver en trygg punkt innan de 
hittar sitt "föralltidhem". Dessutom kan volontä-
rerna avlasta oss genom att hjälpa till med tvätt, 
städning och berikning.

Ett annat sätt att engagera sig i Hundstallet är att 
vara jourhem. Då får man ha hunden hemma över 
helgen, eller längre om man har möjlighet, för att 
ge hunden lite extra kärlek och sällskap.

– Vi brukar kalla det att hundarna får semester,  
det är så skönt för dem att komma till en hemmiljö, 
säger Melina.

– Volontärerna är guld värda. Deras hjälp innebär 
att hundarna får väldigt mycket mer tid och kärlek. 
Det gör också att vi får tid för våra ansvarsområden 
och annat som behöver fixas för att verksamheten 
ska rulla. Det betyder otroligt mycket, framförallt 
för hundarna.

Karolina Lasses, nationell pedagogikansvarig Hundstallet

Om man ska kunna närma sig en hund som 
har bristande tillit till människor så måste  
man veta vad man gör.
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Hundstallet har länge samarbetat med polis- 
myndigheten och länsstyrelser i och runt Stock-
holms län. Men i och med att vi har utökat vår 
kapacitet med en ny anläggning i Alingsås och 
även har ett hundstall i Staffanstorp, har vi  
kunnat vara med i upphandlingar och slutit avtal  
med fler länsstyrelser. Det innebär att vi kan 
hjälpa hundar som myndigheter har omhänder-
tagit i stora delar av Sverige.

– Vi har vuxit och har större möjlighet att ta 
emot fler hundar. På sikt vill vi vara hela landets 
hundstall och kunna hjälpa hundar i hela landet 
till en andra chans, men eftersom vi inte har 
något hundstall i norr än, så har vi inte möjlig- 
het att hjälpa de län som ligger allt för långt 
norrut. Men i södra och mellersta Sverige har  
vi avtal med de flesta länsstyrelserna, säger  
Jenny Lindahl som är stallchef i Stockholm.

Det är länsstyrelsen som ytterst ansvarar för att 
omhänderta hundar både i djurskyddsärenden 
och tillsynsärenden. Ett djurskyddsärende kan 
till exempel handla om att hunden har blivit 

I takt med att Hundstallets kapacitet ökar, kan vi hjälpa fler svenska myndig- 
heter med förvaring och omplacering av hundar. Det ledde till att en större 
andel av de hundar som vi tog emot under 2022, kom från just myndigheter.

Ett gott samarbete  
med myndigheterna

misskött eller riskerar att bli övergiven för att 
ägaren har blivit anhållen eller har åkt in akut  
på sjukhus. Ett tillsynsärende kan vara att läns-
styrelsen omhändertar en hund som har bitit, 
jagat eller skrämt människor eller andra hundar 
och djur.

– Först får de ett föreläggande om att hunden 
måste gå i koppel eller ha munkorg. Om ägaren 
inte följer det kan hunden tas ifrån ägaren. Då 
kan den komma till oss på Hundstallet, säger 
Jenny Lindahl.

Av alla hundar som Hundstallet tog emot under 
2022 kom 70 procent från myndigheter. Det är 
betydligt fler än året före.

– Det visar att myndigheterna har ett stort 
förtroende för oss. De vet att vi klarar av alla 
hundar och att vi kan vara behjälpliga oavsett 
hur knepig hunden är. Det har lett till att vi har 
ett väldigt gott samarbete med de myndigheter 
som vi jobbar med, säger Jenny Lindahl.



15

ÅRSREDOVISNING

Svenska Hundskyddsföreningen finansieras i 
huvudsak med insamlade medel, gåvor och arv 
från privatpersoner. Föreningen får inga bidrag 
från stat, kommun eller regioner. 

Verksamheten som har tre 90-konton kontroll-
eras av Svensk Insamlingskontroll. 

Under 2022 har verksamheten bedrivits från 
stallen i Stockholm, Staffanstorp och Alingsås. Stall- 
et i Alingsås togs i drift under andra kvartalet 2022.

Styrning och kontroll
Öppenhet och transparens är grundläggande 
principer för föreningens verksamhet. På så sätt 
vårdar vi våra medlemmars och givares förtro-
ende för vårt arbete. Detsamma gäller hur vi 
sköter verksamheten med hundar, vilket ger oss 
det förtroende vi har från ansvariga myndigheter 
och allmänheten.

Styrning
Hundskyddsföreningens högsta beslutande organ 
är årsmötet. Årsmötet utser styrelsen som mellan 
årsmötena är högsta beslutande organ i de frågor 
som ingår i styrelsens uppgifter. Hundskydds-
föreningens förvaltning och arbete utgår från 
föreningens stadgar samt de beslut som årsmötet 
och styrelsen fattar. Föreningsverksamheten har 
bland annat en placeringspolicy för förvaltningen 
av föreningens tillgångar i form av värdepapper 
och banktillgodohavanden. Arbetsordning för 
styrelse och verksamhetschef finns. Därutöver 
finns riktlinjer kring jäv, insamling och finansiering, 
sponsringspolicy samt skötsel av hund, avlivning 
och långsittarpolicy. Utöver det finns en mängd 
interna riktlinjer för personalen.   

Allmänt om 
verksamheten
Hundstallet – Svenska Hundskyddsföreningen bildades 1908 och är en  
ideell förening med syfte att driva hundstall för omhändertagande och  
vård av bland annat vilsekomna hundar och andra behövande hundar som  
lämnats in av polis och andra myndigheter. Hundstallet tar i mån av plats även 
emot hundar från privatpersoner för omplacering. Föreningen ska vidare  
i samråd med övriga hund- och djurskyddsorganisationer och berörda myndig-
heter arbeta för hundens bästa och verka för ett effektivt hundskydd.

Årsmöte
Årsmöte hölls den 27:e april 2022. Vid årsmötet 
deltog 18 röstberättigade medlemmar.

Valberedning
Valberedningen utses av årsmötet och består 
av tre ledamöter. Fram till årsmötet 2023 valdes 
följande valberedning:

Marie Karlsson, sammankallande, nyval 
Jane Avena, ledamot, omval
Ulf Uddman, ledamot, nyval

Styrelsen
En av styrelsens viktigaste uppgifter är att 
säkerställa att verksamheten bedrivs utifrån de 
uppdrag som beskrivs i stadgarna samt i enlighet 
med fattade beslut, vision,  verksamhetsidé, mål 
och kärnvärden. Styrelsen fastställer verksam-
hetsplan och budget. Styrelsen ansvarar även 
för att den interna kontrollen är tillräcklig och att 
verksamheten bedrivs på ett effektivt sätt och 
följer de policydokument som fastslagits.

Styrelsen består av nio ledamöter. Ledamöter väljs 
på tre år, tre personer vid varje årsmöte i ett rull- 
ande schema. Ordförande väljs till nästa årsmöte. 
För att vara valbar måste ledamoten vara medlem 
i Svenska Hundskyddsföreningen - Hundstallet.

Under 2022 har ersättning för förlorad arbets-
inkomst utgått till ledamöter i styrelsen med 
totalt 15 000 kr då styrelsemöten har hållits på 
vardagar. Normalt strävar styrelsen efter att ha 
möten efter arbetstid, men vid heldagsmöten 
kan även vardagar behöva användas.
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Verksamhetsstyrning
Hundstallet strävar efter att i så stor utsträckning 
som möjligt vara regel- och policystyrda för att 
minska sårbarhet, godtycke och personberoende. 
För hundverksamheten finns riktlinjer fastställ-
da av styrelsen, där de viktigaste är föreningens 
vård- och tillsynsnormer samt avlivningspolicy. 
Verksamheten leds av verksamhetschefen.
 
Kontroll
Revisor utses av årsmötet och har till uppgift 
att granska föreningens räkenskaper och för-
valtning. Årsmötet 2022 valde Grant Thornton 
Sweden AB till revisionsföretag med auktoriserad 
revisor Elisabeth Raun som ansvarig revisor.

Svensk	Insamlingskontroll
Hundskyddsföreningen har 90-konto och med 
detta följer vissa krav. Ett av huvudkraven är 
att max 25% får användas till administration 
och insamlingskostnader samt att minst 75% av 
de totala intäkterna ska gå till verksamhetens 
ändamål, s.k. ändamålskostnad.
Föreningen har under de senaste åren haft  
lägre ändamålskostnader då medel som  
används för att t.ex. bygga hundstall inte direkt 
tas upp i resultaträkningen utan skrivs av 
(kostnadsförs) under en tidsperiod av upp till 
80 år. Det innebär att de investeringar vi gör i 
år kommer belasta resultatet de kommande 
åren. Hundstallet har även fått ett antal större 
arv som inte budgeterats för. Att organisationer 
som bygger fastigheter får lägre ändamålskost-
nader är godkänt av Svensk Insamlingskontroll 
och stäms regelbundet av. För 2022 redovisas 
59% (46%) i ändamålskostnader samt 6% (4%)  
i administrationskostnader och 17% (12%)  
i insamlingskostnader.  

Personal
Under 2022 hade Hundstallet 50 årsansällda. 
Frågor kring anställningsförhållanden och löner 
regleras enligt kollektivavtal med Kommunalar-
betarförbundet samt hängavtal med Unionen. 
Föreningen är medlem i arbetsgivarförbundet 
Fremia (tidigare IDEA). Föreningen har tecknat 
både styrelse- och volontärförsäkring genom 
medlemskapet i Fremia. Under 2022 har antalet 
anställda ökat med 21 årsanställda, främst är 
det nya hundskötare i Alingsås, i övrigt har vi 
tagit hem ekonomi och insamlingsfunktion som 
tidigare varit genomförda av konsult. Utöver an-
ställd personal har vi under 2022 haft 77 volon-
tärer som arbetat 2 900 timmar för oss, dessa är 
helt ovärderliga. Vi har även hjälp av en mängd 
jourhem som hjälper våra hundar att få komma 
från hundstallen kortare eller längre period. 

Kapital
Alla utbetalningar från föreningens likvida till-
gångar sker genom två i förening. Placering  
av föreningens tillgångar i värdepapper sker  
i samverkan med SEB. Föreningen har en  
placeringspolicy som beslutas av styrelsen  
och som årligen revideras.

Föreningen har placerat kapitalet i tre olika 
grupper. Grupp ett består av föreningens  
reservkapital och uppgår till ca 27 miljoner 
kronor. Denna placering har en mer än femårig 
placeringshorisont och består till större delen  
av aktiefonder.

Grupp två är kapital som kan komma att behöva 
tas i anspråk på kortare sikt. Detta kapital är 
placerat med låg risk och då i huvudsak i ränte-
obligationer som samtidigt ger en något lägre 
avkastning. Den tredje gruppen är likviditetsre-
serv för hantering av de löpande betalningarna.
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Insamling och donationer
Även under 2022 har den löpande insamlingsverksamheten varit lyckosam 
med en ökning av gåvor från allmänheten. Hundstallet samlar in pengar via 
brev, minnes-/högtidsgåvor, olika digitala aktiviteter och genom månadsgivare. 
Utöver detta får Hundstallet ofta testamenten till verksamheten. Historiskt har 
insamlingen nästan uteslutande varit genom utskick av brev. Det är fortfarande 
den största källan till gåvor, men de andra kanalerna har högre tillväxttakt. 

År Antal medlemmar

2022 13 799

2021 14 770

2020 11 484

2019 13 254

2018 11 654

MEDLEMSANTALET UNDER DE SENASTE FEM ÅREN FRAMGÅR AV NEDANSTÅENDE TABELL:

Antalet arv som tillfallit föreningen har även  
detta år varit många. Totalt erhöll föreningen 
23,7 miljoner kr i arv under 2022.

Hundstallet hade vid årsskiftet 2022/2023 – 13 
799 medlemmar i föreningen. Under 2022 har 
Hundstallet gått över till att hantera medlemskap 
på kalenderår. Detta för att underlätta administra-
tionen. Praktiskt innebar det att de medlemmar 
vars medlemskap skulle förnyas efter 1 juli betrak-
tades som årsmedlemmar även för 2023. Tidigare 
år har man varit medlem i ett år från den dag man 
gått med. Skillnaden i medlemstal är beroende av 
hur aviseringar gjorts historiskt, vi ser framför oss 
att den nya metoden kommer ge jämnare siffror 
mellan åren. Föreningen har 6 hedersmedlemmar.  
Medlemsantalet under de senaste fem åren  
framgår av nedanstående tabell.

Effekt
Föreningens uppgift är enligt stadgarna att verka 
för att professionella hundstall finns i Sverige och 
att de drivs i föreningens namn med metoder 
som styrs av hundarnas välfärd. Föreningen har 
även till uppgift att omhänderta och vårda vilse-
komna hundar och andra hundar som inlämnas 
av myndigheter samt omplacera hundar med 
stor omsorg så att en lämplig hundägare för hun-

dens förutsättningar hittas. Nedan beskrivs hur 
vi uppnått detta mål med våra hundar.

Våra hundar
Alla viktiga beslut rörande hundar fattas alltid 
av minst två behöriga personer, oftast fler. 
Verksamhetens arbete följer gällande vård- och 
tillsynsnormer för Hundstallet och av styrelsen 
beslutade policydokument.

Under 2022 passerade 577 (390 st år 2021) 
hundar de tre stallen varav 269 (124 st 2021) blev 
omplacerade i nya hem av Hundstallet. Vissa 
hundar gick åter till ägaren, andra omplacerades 
av myndigheter och  8 % av våra hundar fick 
somna in antingen av veterinärmedicinska eller 
beteendemässiga skäl. Antalet vårddygn uppgick 
till 25 055 (14 528 år 2021). 

Ökningen beror dels på att vi kommit ur pande-
min, att vi har avtal med fler länsstyrelser och 
på att vi från september helt öppnat vårt nya 
hundstall i Alingsås. Vi ser även ständigt över vårt 
arbetssätt för att fortsätta utvecklas och bli än 
mer effektiva. 

Hundstallet ger effekt genom att ge hundar en 
andra chans, vilket vi kan göra genom att våra 
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2022 2021 2020 2019 2018

 Omhändertagna hundar 577 390 356 507 483

 Omplacerade hundar 269 124 159 195 247

 Vårddygn 25 055 14 528 13 002 18 163 14 043

 Genomsnittligt antal dagar per hund på stallet 39 37 36 36 29

SAMMANFATTNINGSVIS HAR OMFATTNINGEN AV HUNDVERKSAMHETEN UNDER DE SENASTE FEM ÅREN VARIT:

577
omhändertagna  

hundar 2022

generösa givare gör det möjligt för oss att lära 
känna hundarna och därefter finna hem för dem 
som passar deras individuella förutsättningar. 
Genom att ge vissa mer svårplacerade hundar 
längre tid kan de komma till ett nytt hem istället 
för att behöva avlivas som hade varit alternativet 
om man följt de tidsramar som myndigheter-
na arbetar efter. Det var av den anledningen 
Hundstallet bildades 1908 och det är fortfaran-
de vår huvudverksamhet. Att vi kunnat mer än 
dubblera antalet omplacerade hundar under 
2022 jämfört med 2021 är mycket glädjande. 

Stockholm (Åkeshov)
Under året har renoveringar skett av lokaler, 
ventilations- och värmesystem. Lokalerna slits 
hårt dagligen och behöver löpande underhåll. 
Anläggningen har tillstånd för 60 hundar av 
Stockholms Länsstyrelse.

Staffanstorp
Föreningen hyr hundstallet utanför Staffanstorp 
av Djurens Vänner Skåne.  Stallet har tillstånd av 
av Länsstyrelsen i Skåne att ha 40 hundar. 

Alingsås
Ett stort fokus under året har varit bygget av 
vårt nya hundstall i Alingsås. Det stod färdigt 
och invigdes under sommaren 2022. Det har  
varit en intensiv och lärorik resa att ta vara 
på våra erfarenheter från de två existerande 
hundstallen och applicera dem på vårt nya 
hundstall. Samtidigt har det givits utrymme att 
tänka nytt. Arbetet har letts av en styrgrupp 
med ledamöter från styrelsen. Verksamheten 
har varit företrädd i arbetet och medverkat i 
planeringen och genomförandet. Stallet har 
tillstånd av Länsstyrelsen i Västra Götaland att 
ha 60 hundar.   
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Under räkenskapsåret 2022 har styrelsen haft 
6 sammanträden i Stockholm-Åkeshov samt två 
tvådagarsmöte i Staffanstorp respektive Alings-
ås, därutöver har det konstituerande och ytter-
ligare ett möte skett digitalt. Ledamöterna har 
haft möjlighet att välja mellan att delta fysiskt 
eller digitalt. 

Styrelsen har under året haft fokus på att reali-
sera det nya hundstallet i Alingsås, följa insam-
lingsarbetet som är centralt för hela verksam-
heten samt följa upp den interna styrningen och 
kontrollen. Styrelsen har även sett över strate-
gin kring föreningens ändamål.

Extern kommunikation 
om verksamheten
Under året 2022 har Hundstallet arbetat aktivt 
med att kommunicera om verksamheten. Detta 
har gjorts genom att öka vår närvaro på sociala 
medier samt utöka våra sociala plattformar. I 
december 2022 hade Hundstallet 134 000 följa-
re på Instagram, 208 000 följare på Facebook, 1 
025 följare på LinkedIn och 1 270 prenumeran-
ter på Youtube. Dessutom hade vi 41 466 pre-
numeranter på vårt nyhetsbrev.  Under hösten 
2022 hade Hundstallets podcast sin premiär. En 
podcast om vår verksamhet men också där vi 
diskuterar aktuella hundfrågor och välfärd. 

Det har varit ett händelserikt år med ett nytt stall i 
Alingsås, något som vi har uppmärksammat i våra 

Styrelsearbetet  
under året

kanaler. Dessutom har detta varit av intresse  
för flera nyhetskanaler som har besökt oss.  
Vi har även märkt av att det är fler hundar i 
samhället och att många fler behöver hjälp  
med att omplacera sin hund. Även detta har 
uppmärksammats i media. 

2022 har vi fortsatt arbeta aktivt med flera 
olika samarbeten. Ett exempel är Matilda Djerf 
som genom sitt klädesvarumärke Djerf Avenue 
har designat ett T-shirt till förmån för oss på 
Hundstallet. 

Hundstallet kom på 77:e plats som mäktigast på 
Facebook genom medieakademins undersök-
ning, vi har klättrat 12 platser sedan förra året.
 
Fyra nummer av Hundstallets tidning har gått ut 
till medlemmar och månadsgivare. I dessa num-
mer har vi berättat om före detta hundstalls-
hundars nya liv, hur Hundstallet arbetar i olika 
frågor samt diskuterat olika hundfrågor gene-
rellt. 

Samverkan länsstyrelser och polis
Föreningens samverkan med polis och länssty-
relser är i det närmaste daglig och intensiv.
Föreningen har under året haft eller tecknat 
avtal med länsstyrelser i Blekinge, Halland, Jön-
köping, Kalmar, Kronoberg, Skåne, Stockholm, 
Västmanland, Södermanland, Uppsala och 
Västra Götaland.

följare på Instagram följare på Facebook

134 000 208 000
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Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret
Den enskilt största händelsen under räkenskaps-
året var färdigbyggandet och öppnandet av vårt 
hundstall i Alingsås. Under våren rekryterades 
personal, byggandet slutfördes och inredning 
kom på plats. Den 14:e juni hölls en smygpremiär 
och veckan innan flyttade den första hunden in. 
Den 3:e september var officiell invigning och vi 
hade öppet hus med ca 3 000 besökare. Under 
året har trycket från både länsstyrelser och 
allmänheten ökat markant. Trots ökad kapaci-
tet i och med nya stallet i Alingsås har vi under 
hösten haft fullt och inte kunnat hjälpa alla som 

velat placera om sin hund. Anledningen till detta 
ökade tryck är dels beroende av att vi har avtal 
med fler länsstyrelser och närmare samarbete 
med dem och dels att marknaden för hundar 
ändrats efter pandemin. Både att antalet hundar 
ökat stort i Sverige, men även att ovana hund-
ägare tagit emot komplicerade hundar som de 
inte klarat av, eller att deras situation ändrats så 
att de har svårt att ta hand om en hund. Vi ser 
att dessa tendenser kommer fortsätta i många år 
framåt, av den anledningen planeras det för att 
bygga en större anläggning i Skåne inom kort. 
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Resultat och ställning
Föreningens resultat och ställning framgår av balans- och resultaträkningen.

Totalt omsatte föreningen genom arv, donatio-
ner, insamlingsaktiviteter, månadsgiro, sms- och 
swishgåvor, intäkter från hundverksamhet, 
medlemsavgifter, samt övriga intäkter drygt 72,7 
miljoner kr.

Verksamhetskostnaderna uppgick till 58,9 mil-
joner kronor varav personalkostnader uppgick 
till 28,0 miljoner eller drygt 47 % av de totala 
kostnaderna.

Räntor och utdelningar från föreningens kapital 
blev 1,7 miljoner kronor. 

Från Gustaf och Marguerite Wannbergs Djur-
skyddsstiftelse erhölls 1,1 miljoner kronor och 
redovisas som gåva i resultaträkningen. Nämnda 

stiftelse har till ändamål att stödja föreningen 
och har ett kapital på drygt 15 miljoner kronor.

Vinstdisposition
Styrelsen föreslår att årets vinst om 16 110 409 
kronor balanseras i ny räkning. Fritt eget kapital 
disponeras enligt nedan: 

*Fram tom 2020-12-31 redovisades nettoomsättning huvudsakligen i dotterbolaget ”Stallar i Sverige AB” som sedan överläts till Föreningen.

Ändamålsbestämda medel 47 946 015 kronor

Balanserat resultat 92 584 234 kronor

Totalt 140 530 249 kronor

Föreningens resultat och ställning i övrigt fram-
går av efterföljande resultat- och balansräkningar 
med noter.

FLERÅRSÖVERSIKT
kkr

År 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning* 2 812 1 513 14 54

Medlemsavgifter & gåvor 69 409 65 787 49 245 38 099

Övriga intäkter 484 639 765 668

Resultat efter finansiella poster 16 110 27 433 24 915 8 135

Soliditet % 87 92 75 94
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RESULTATRÄKNINGAR
kkr

Not 2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter*   1 473 3 624

Gåvor 2 67 936 62 164

Nettoomsättning  2 812 1 513

Övriga intäkter  484 639

72 705 67 939

Verksamhetskostnader 3, 4, 5

Ändamålskostnader**  -42 522 -31 613

Insamlingskostnader  -12 211 -7 997

Administrationskostnader  -4 162 -3 077

-58 894 -42 688

Verksamhetsresultat 13 812 25 251

Resultat från finansiella poster

Resultat från värdepapper 6 2 306 2 190

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -7 -8

2 299 2 182

ÅRETS RESULTAT 16 110 27 433

* Den stora variationen i medlemsintäkter beror på att Hundstallet gått över till helårsmedlemskap
** Skillnader i  ändamåls- och insamlingskostnader beror dels på att verksamhet vuxit, och dels på att principerna för hur man definierat 
insamlingskostnader justerats mot tidigare år vilket lett till ett högre belopp avseende insamlingskostnader.
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BALANSRÄKNINGAR 
kkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 8 81 628 22 800

Inventarier, verktyg och installationer 10 1 796 217

Pågående nyanläggningar 9 1 834 42 532

85 258 65 549

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 11 45 432 41 224

 45 432 41 224

Summa anläggningstillgångar 130 690 106 773

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Handelsvaror 370 94

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  194 234

Övriga fordringar  1 963 2 997

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 646 471

2 803 3 702

Kassa och bank 27 720 25 282

Summa omsättningstillgångar 30 893 29 078

SUMMA TILLGÅNGAR 161 583 135 851
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BALANSRÄKNINGAR 
kkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Ändamålsbestämda medel 47 946 49 131

Balanserat kapital 76 474 47 855

Årets resultat 16 110 27 433

Summa eget kapital 140 530 124 420

Kortfristiga skulder  

Leverantörsskulder  11 230 6 609

Aktuella skatteskulder  540 285

Övriga skulder  968 737

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 8 315 3 800

Summa kortfristiga skulder 21 053 11 431

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 161 583 135 851

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
kkr

FÖRENINGEN Ändamålsbestämt* Balanserat kapital Summa kapital

Belopp vid årets ingång: 49 131 75 288 124 420

Disposition av ändamålsbestämda medel: -1 185            -1 185

Årets resultat:  16 110 16 110

Belopp vid årets utgång: 47 946 91 398 140 530

*Ändamålsbestämda medel består av tidigare års avsättningar avseende upprättande av nytt hundstall i Alingsås.
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Noter
kkr

Not 1  
Redovisnings-	och	värderingsprinciper
 
Allmänna	upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsre-
dovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jäm-
fört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
Hundstallet erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter vär-
deras, om inget särskilt anges nedan, till verkliga 
värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemskap i Hundstallet. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och 
intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken Hundstallet tar emot en 
tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag.
 
Om tillgången erhålls därför att Hundstallet 
uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor 
och om Hundstallet har en skyldighet att återbe-
tala till motparten om villkoren inte uppfylls, är 
det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är 
det en gåva. 

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. 

Vad gäller gåvor i form av insamlade hundsa-
ker och liknande tillgångar med lågt värde som 
Hundstallet väljer att sälja vidare vid öppna hus 
redovisas intäkten vid försäljningen. Hundsaker 
och liknande som finns kvar på balansdagen 

redovisas som intäkt och varulager i den mån 
de uppfyller kraven att få redovisas som tillgång 
(dvs att de ska säljas). 

Gåvor i form av produkter eller tjänster som 
föreningen erhållit för att använda i den egna 
verksamheten redovisas enligt marknadsvärde 
nedan, men tas ej med i resultaträkningen. 

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av hundar redovisas 
normalt vid försäljningstillfället. Intäkt avseen-
de omhändertagande av hund åt myndighet 
intäktsredovisas vid faktureringstillfället vilket 
sker månadsvis i efterskott.

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäkts-
förs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Med gåvor avses främst insamlade 
medel från privatpersoner, företag och organi-
sationer. Gåvor och bidrag redovisas normalt 
enligt kontantprincipen.
 
Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kost-
nader som har samband med att uppfylla fören-
ingens syfte och att ge omhändertagna hundar en 
omvårdnad. De personalkostnader som rör hante-
ringen av hundar redovisas under denna rubrik.
 
Insamlingskostnader
Dessa är de kostnader som varit nödvändiga för 
att generera externa intäkter. Hit räknas således 
kostnader för annonser, utskick av insamlings-
brev och dylikt. Även kostnader för närvaro  
på mässor och personalkostnader som rör  
insamling redovisas som insamlingskostnad. 
 
Administrationskostnader
Med administrationskostnader avses de 
kostnader som behövs för att administrera 
Hundstallet. Till dessa kostnader hör till exempel 
administrativa system och lönekostnader för 
administrativ personal. Föreningens kostnad för 
stallen redovisas som ändamålskostnad.

Leasing
Samtliga av Hundstallets operationella och 
finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande 
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(linjärt) över leasingperioden (inkl. första  
förhöjd hyra). 

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en pensions-
kostnad det år pensionen tjänas in.
 
Balansräkningen	

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella  
nedskrivningar. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade 
nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Avskrivningstider nedan tillämpas.

Tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas 
kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets 

Byggnad Alingsås - komponentindelat

Stomme och grund   80 år

Installationer   50 år

Markanläggning, tak, fasad, stomkomplettering   30 år

Inre ytskikt   20 år

Vitvaror, kompletterande installationer   15 år

Byggnad Åkeshov - komponentindelat

Stomme och grund   60 år

Installationer   30 år

Markanläggning, tak, fasad, stomkomplettering   20 år

Inre ytskikt   10 år

Övriga materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg, bilar och maskiner 5 år

Ändamålsbestämda medel nyttjas i takt med avskrivningarna på byggnad i Alingsås.

princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvär-
det och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 
Kundfordringar värderas individuellt till det 
belopp som beräknas inflyta. 

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som 
fordran om det inte finns en legal fordran på 
medlemmen.

Efter första redovisningstillfället värderas lång-
fristiga finansiella tillgångar som inte är ränte-
bärande till anskaffningsvärde med avdrag för 
nedskrivning. 

Alla tillgångar som innehas för riskspridning an-
ses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas 
därmed som en post vid värdering enligt lägsta 
värdets princip respektive vid nedskrivnings-
prövning.
 
Lager av handelsvaror 
Lagervaror värderas, till det lägsta av ett försik-
tig uppskattat verkligt värde vid gåvotillfället och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.
 
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett spe-
cifikt ändamål. Se även eget kapital-rapporten.
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Not 2  
Gåvor,	som	redovisas	i	resultaträkningen

Not 3 
Leasing

Not 4 
Anställda	och	personalkostnader

INSAMLADE MEDEL 2022 2021

Allmänheten 70 824 66 129

Varav arv & testamenten 23 762 19 036

Varav försäljning (omplaceringar) 2 812 1 515

Företag 299 373 

Wannbergsfonden 1 100 800 

SUMMA INSAMLADE MEDEL 72 223 67 302

SKÄNKTA PRODUKTER SOM INTE TAS MED I RESULTATRÄKNINGEN

Hundmat som skänkts till Hundstallet 750 150

Sponsring arbetskläder 232 160

Halsband, bäddar hundsaker m.m. - 60

Bilsponsring 112 200

Volontärer 77 st som arbetat 2 900 h, ovärderligt

1 094 570

Totala insamlade medel består av följande:

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 72 223 67 302

Gåvor (varor) som inte har redovisats i resultaträkningen 1 094 570

73 317 67 872

2022 2021

Leasingkostnad IT-utrustning 1 693 1 331

2022 2021

Kvinnor 44 23

Män 6 6

50 29

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Kvinnor 11 8

Män 6 6

17 14
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Not 5 
Löner	inkl.	semesterlöneskuld

Not 6 
Resultat	från	övriga	värdepapper	som	är	anläggningstillgångar

Not 7 
Övriga	ränteintäkter	och	liknande	resultatposter

2022 2021

Verksamhetschef  1 055 1 379

Övriga anställda 18 611 12 413

Sociala kostnader verksamhetschef 331 432

Sociala kostnader övriga anställda 5 457 3 070

Pensionskostnader inkl. löneskatt verksamhetschef 307 97

Pensionskostnader inkl. löneskatt övriga anställda 1 794 570

Övriga personalkostnader 428 435

27 983 18 396

2022 2021

Vinst vid sålda värdepapper 636 626

Resultat avyttring andelar i dotterbolag - 57

Utdelning värdepapper 1 494 1 394

Ränteintäkter 176 113

2 306 2 190 

2022 2021

Räntekostnader -7 -8

-7 -8

Till styrelseledamöter har 15 000 kr (0 kr) utgått i ersättning för utebliven inkomst.  Plus sociala avgifter 4 713 kr (0 kr).
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Not 8 
Byggnader	och	mark

Not 9 
Pågående	nyanläggningar*

Not 10 
Inventarier

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 232 44

Inköp 1 695 188

Försäljningar/utrangeringar - -

Utgående ack. anskaffningsvärden 1 927 232

  

Ingående avskrivningar -15 -

Årets avskrivningar -115 -15

Försäljningar/utrangeringar - -

Utgående ack. avskrivningar -130 -15

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 1 796 217

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 42 532 12 091

Årets Inköp 19 756 30 441

Omföring -60 454 -

Utgående ack. anskaffningsvärden 1 834 42 532

*Avser nybyggnation, inventarier och utrustning på anläggningen i Alingsås till största del färdigställt 2022. Beloppet 1 834 
avser ombyggnation av Agilityhall vilken är påbörjad men ej slutförd 2022.

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 24 000 24 000

Omföring pågående nyanläggningar 60 454 -

Årets nyanskaffningar 509 -

Årets utrangeringar -60 -

Utgående ack. anskaffningsvärden 84 903 24 000 

   

Ingående avskrivningar -1 200 -

Årets avskrivningar -2 104 -1 200

Försäljningar/utrangeringar 29 -

Utgående ack. avskrivningar -3 275 -1 200

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 81 628 22 800 
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Not 11 
Andra	långfristiga	värdepappersinnehav

Not 12 
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter

Not 13 
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter

Not 14 
Ställda	säkerheter

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 41 224 40 126

Inköp 8 312 3 728

Försäljningar -4 104 -2 630

Utgående ack. anskaffningsvärden 45 432 41 224

Marknadsvärde 50 056 56 065

2022 2021

Finansiering IT-utrustning 453 287

Försäkringar 21 34

Lokalhyra 50 50

Övriga förutbetalda kostnader 122 100

646 471

2022 2021

Upplupna semesterlöner 1 746 1 435

Upplupna löner + sociala avgifter 2 448 1 585

Upplupna sociala avgifter, semesterlön 549 442

Ställd medlemsfond ständiga medlemmar 143 180

Förutbetalda medlemsavgifter 3 184 -

Övriga poster 245 158

8 315 3 800

2022 2021

Pantsättning av på konto innestående medel* - 2 213

*Enligt betalningsvillkor entreprenadkontrakt för nybyggnad av hundstall i Alingsås.
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Stockholm den dag som framgår av digital signering 

 
 
Susanne Lindh   Ann Baron
Ordförande    Ledamot

  
  
   
Ylva Thunqvist    Per Erik Olson
Ledamot     Ledamot

  
  
   
Jakob Holmberg    Charlie Lejdbrandt
Ledamot     Ledamot

Fredrik Malmgren    Lotta Mossberg
Ledamot    Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av digital signering

Grant Thornton Sweden AB
 
 
Elisabeth Raun 
Auktoriserad revisor



Tack för att ni gör det  
möjligt för oss att ge hundar  

en andra chans!
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